



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε

**Εταιρικές και Ενοποιημένες ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ**
**σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις»**

Εννιάμηνο 2007 (1/1 έως 30/9/2007)

Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 8032/06/Β/86/45
145 65, Άγιος Στέφανος Αττικής



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

**Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις**

30 Σεπτεμβρίου 2007

Περιεχόμενα	Σελίδα
Ισολογισμός	2
Κατάσταση Αποτελεσμάτων	3
Κατάσταση Αποτελεσμάτων	4
Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων	5
Κατάσταση ταμειακών ροών	6
Σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων	7
1. Γενικές πληροφορίες	7
2. Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων	7
3. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοικήσεως	8
4. Πληροφόρηση κατά τομέα	9
5. Πωλήσεις/Εκκαθαρίσεις θυγατρικών/συνδεδεμένων εταιρειών	12
6. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	13
7. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται	14
8. Δανεισμός	15
9. Άλλα λειτουργικά έσοδα - έξοδα (καθαρά)	16
10. Λειτουργικές ταμειακές ροές	16
11. Ανελημμένες υποχρεώσεις	17
12. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις / απαιτήσεις	17
13. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	18
14. Κέρδη ανά μετοχή	18
15. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	19



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις

30 Σεπτεμβρίου 2007

Ισολογισμός

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
		30/09/2007	31/12/2006	30/09/2007	31/12/2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ενσώματα πάγια	6	58.850.041	55.489.182	44.608.973	42.457.131
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		429.295	154.860	382.839	130.007
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	7	-	-	9.183.994	9.183.994
Συμμετοχές σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	7	8.442.334	8.027.292	2.711.667	2.711.666
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		253.576	253.576	-	-
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις		-	-	500.000	500.000
		67.975.246	63.924.910	57.387.472	54.982.798
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		8.631.186	8.838.001	5.774.648	6.153.434
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις		36.561.010	40.047.181	34.134.483	35.143.036
Ελληνικό Δημόσιο - Προκαταβολή Φόρου Εισοδήματος		590.574	488.682	471.313	367.946
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		707.095	1.598.827	294.922	1.230.082
		46.489.865	50.972.691	40.675.367	42.894.497
Σύνολο ενεργητικού		114.465.111	114.897.601	98.062.839	97.877.295
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ					
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους					
Μετοχικό κεφάλαιο		18.208.195	18.208.195	18.208.195	18.208.195
Συναλλαγματικές διαφορές ενοποίησης ξένων θυγατρικών		(43.599)	(43.599)	-	-
Λοιπά αποθεματικά		10.597.196	10.599.176	9.218.353	9.218.353
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον		(3.020.610)	(2.286.514)	3.670.352	2.281.125
Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας		25.741.182	26.477.258	31.096.900	29.707.673
Δικαιώματα μειοψηφίας		68.736	54.858	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		25.809.918	26.532.116	31.096.900	29.707.673
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δάνεια	8	31.000.000	31.000.000	31.000.000	31.000.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		4.259.206	3.940.438	4.255.739	3.940.307
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		737.250	737.250	603.996	603.996
Επιχορηγήσεις		2.386.261	2.623.607	2.304.329	2.541.675
Προβλέψεις		15.451	8.135	7.316	-
		38.398.168	38.309.430	38.171.379	38.085.977
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές		22.218.619	28.404.622	20.617.519	25.688.468
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		2.471.344	1.370.990	2.378.174	1.245.177
Δάνεια	8	25.567.063	20.280.443	5.798.866	3.150.000
		50.257.025	50.056.055	28.794.560	30.083.645
Σύνολο υποχρεώσεων		88.655.193	88.365.485	66.965.939	68.169.622
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		114.465.111	114.897.601	98.062.839	97.877.295

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 19 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

Κατάσταση Αποτελεσμάτων

Εννιάμηνο 2007

	Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		
		Σημείωση	1/1 έως 30/09/2007	1/1 έως 30/09/2006	1/1 έως 30/09/2007	1/1 έως 30/09/2006
Πωλήσεις			76.439.252	80.857.515	70.666.308	68.038.249
Κόστος Πωληθέντων			(55.249.220)	(58.154.491)	(50.833.571)	(48.244.274)
Μεικτό Κέρδος			21.190.032	22.703.024	19.832.737	19.793.976
Έξοδα διάθεσης			(14.129.374)	(14.300.692)	(12.116.419)	(11.274.326)
Έξοδα διοίκησης			(3.671.968)	(3.585.246)	(2.843.922)	(2.616.632)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	9		(443.579)	428.959	371.929	(1.254.753)
Αύξηση καθαρής θέσης συνδεδεμένων επιχειρήσεων			976.460	1.019.919	-	-
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης			3.921.572	6.265.964	5.244.326	4.648.265
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) - καθαρά			(2.519.398)	(1.846.235)	(1.734.065)	(1.166.694)
Κέρδη προ φόρων			1.402.173	4.419.730	3.510.261	3.481.571
Φόρος εισοδήματος	12		(2.124.371)	(1.080.263)	(2.121.035)	(1.051.871)
Καθαρά κέρδη / (Ζημιές) περιόδου			(722.198)	3.339.467	1.389.226	2.429.700
Κατανεμημένα σε :						
Μετόχους της μητρικής			(736.076)	3.428.207	1.389.226	2.429.700
Δικαιώματα μειοψηφίας			13.878	(88.740)	-	-
			(722.198)	3.339.467	1.389.226	2.429.700
Κέρδη / (Ζημιές) ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)						
Βασικά και μειωμένα	14		(0,036)	0,169	0,069	0,120

Την 30 Απριλίου 2006 η Εταιρεία πώλησε το ποσοστό συμμετοχής της στη θυγατρική εταιρεία ΠΛΑΤΑΙΩΝ Α.Ε (σημείωση 5). Ως εκ τούτου, τα παρατιθέμενα ποσά της παρούσας περιόδου δεν είναι συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα της προηγούμενης περιόδου.

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 19 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

Κατάσταση Αποτελεσμάτων

Γ' Τρίμηνο 2007

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/7 έως 30/09/2007	1/7 έως 30/09/2006	1/7 έως 30/09/2007	1/7 έως 30/09/2006
Πωλήσεις	26.716.490	27.828.427	24.702.599	23.234.439
Κόστος Πωληθέντων	(19.400.764)	(20.381.122)	(17.786.900)	(16.699.443)
Μικτό Κέρδος	7.315.727	7.447.305	6.915.699	6.534.997
Έξοδα διάθεσης	(3.940.754)	(4.348.275)	(3.226.723)	(3.344.833)
Έξοδα διοίκησης	(1.194.861)	(1.023.992)	(912.375)	(577.187)
Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)	(165.474)	23.645	3.487	(188.355)
Αύξηση καθαρής θέσης συνδεδεμένων επιχειρήσεων	519.577	-	-	-
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	2.534.215	2.098.683	2.780.088	2.424.622
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) - καθαρά	(923.927)	(831.110)	(626.210)	(453.351)
Κέρδη προ φόρων	1.610.288	1.267.574	2.153.878	1.971.271
Φόρος εισοδήματος	(429.381)	(503.138)	(429.057)	(480.707)
Καθαρά κέρδη περιόδου	1.180.907	764.436	1.724.821	1.490.564
Κατανεμημένα σε :				
Μετόχους της μητρικής	1.180.275	761.596	1.724.821	1.490.564
Δικαιώματα μειοψηφίας	632	2.840	-	-
	1.180.907	764.436	1.724.821	1.490.564
				-
Κέρδη ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο (εκφρασμένα σε € ανά μετοχή)				
Βασικά και μειωμένα	0,058	0,038	0,085	0,074

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 19 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων

Ποσά σε Ευρώ	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής				Καθαρή θέση μετόχων εταιρίας	Δικαιώματα Μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
	Μετοχικό κεφάλαιο	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής			
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ							
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2006	18.208.195	10.595.306	3.651.798	(55.721)	32.399.578	31.758	32.431.336
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) περιόδου	-	-	3.428.207	-	3.428.207	(88.740)	3.339.467
Μέρισμα για το 2005	-	-	(5.260.145)	-	(5.260.145)	-	(5.260.145)
Μεταφορά αποθεματικών	-	3.670	(3.670)	-	-	-	-
Πώληση θυγατρικής (ΠΛΑΤΑΙΩΝ)	-	(2.469)	(140.143)	-	(142.612)	142.612	-
Πώληση θυγατρικής (U.S.A)	-	-	(12.123)	12.123	-	-	-
Εκκαθάριση θυγατρικής (ΠΕΛ/ΣΟΣ)	-	-	6.937	-	6.937	(6.937)	-
Εξαγορά ποσοστού μειοψηφίας θυγατρικής (ΝΙΚΑΣ ΚΡΗΤΗ)	-	-	(15.755)	-	(15.755)	-	(15.755)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2006	18.208.195	10.596.507	1.655.106	(43.598)	30.416.210	78.693	30.494.903
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) περιόδου	-	-	(3.938.951)	-	(3.938.951)	(23.835)	(3.962.786)
Μεταφορά αποθεματικών	-	2.669	(2.669)	-	-	-	-
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2006	18.208.195	10.599.176	(2.286.514)	(43.599)	26.477.258	54.858	26.532.116
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) περιόδου	-	-	(736.076)	-	(736.076)	13.878	(722.198)
Μεταφορά αποθεματικών	-	(1.980)	1.980	-	-	-	-
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2007	18.208.195	10.597.196	(3.020.610)	(43.599)	25.741.182	68.736	25.809.918
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ							
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2006	18.208.195	9.218.353	9.375.569	-	36.802.117	-	36.802.117
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) περιόδου	-	-	2.429.699	-	2.429.699	-	2.429.699
Μέρισμα για το 2005	-	-	(5.260.145)	-	(5.260.145)	-	(5.260.145)
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2006	18.208.195	9.218.353	6.545.123	-	33.971.671	-	33.971.671
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) περιόδου	-	-	(3.661.197)	-	(3.661.197)	-	(3.661.197)
Απορρόφηση θυγατρικής (ΝΙΚΑΣ ΚΡΗΤΗ)	-	-	(602.801)	-	(602.801)	-	(602.801)
Υπόλοιπο στις 31 Δεκεμβρίου 2006	18.208.195	9.218.353	2.281.125	-	29.707.673	-	29.707.673
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) περιόδου	-	-	1.389.227	-	1.389.227	-	1.389.227
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2007	18.208.195	9.218.353	3.670.352	-	31.096.900	-	31.096.900

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 19 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

Κατάσταση ταμειακών ροών

Ποσά σε Ευρώ	Σημείωση	1/1 έως	1/1 έως	1/1 έως	1/1 έως
		30/09/2007	30/09/2006	30/09/2007	30/09/2006
		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες					
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	10	3.110.485	2.718.243	2.709.403	2.644.221
Καταβληθέντες τόκοι		(2.549.363)	(1.771.624)	(1.763.378)	(1.188.915)
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος		(645.919)	(48.161)	(645.919)	(48.161)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		(84.798)	898.458	300.106	1.407.145
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες					
Αγορές ενσώματων παγίων	6	(6.755.477)	(5.388.293)	(4.403.235)	(4.606.079)
Αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων		(339.291)	(847)	(307.603)	(661)
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	6	409.831	1.123.583	235.974	278.108
Έσοδα από συμμετοχές	9	561.419	452.405	561.419	452.405
Πώληση συμμετοχών		-	2.990.529	-	3.007.219
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου σε θυγατρική η οποία πωλήθηκε		-	(2.718.483)	-	(2.718.483)
Έσοδα από επιχορηγήσεις		-	327.489	-	327.489
Τόκοι που εισπράχθηκαν		29.965	23.032	29.313	22.221
Αύξηση συμμετοχής σε θυγατρική		-	-	-	(15.756)
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		(6.093.554)	(3.190.585)	(3.884.132)	(3.253.537)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της μητρικής		-	(5.260.145)	-	(5.260.145)
Δάνεια αναληφθέντα		5.286.619	4.641.098	2.648.866	4.194.180
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		5.286.619	(619.047)	2.648.866	(1.065.965)
Καθαρή (μείωση)/ αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα					
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου		1.598.827	4.024.369	1.230.082	3.297.619
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου θυγατρικής που πωλήθηκε		-	(247.870)	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου		707.095	865.325	294.922	385.262

Οι σημειώσεις στις σελίδες 7 έως 19 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις

30 Σεπτεμβρίου 2007

Σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων

1. Γενικές πληροφορίες

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε (η «Εταιρεία») και τις συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και των θυγατρικών της (μαζί ο «Όμιλος»), για την περίοδο που έληξε την 30 Σεπτεμβρίου 2007, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης («ΔΠΧΠ»), που είναι σε εφαρμογή από 1 Ιανουαρίου 2005. Οι θυγατρικές εταιρείες παρουσιάζονται στη Σημείωση 7 της Έκθεσης αυτής.

Οι κυριότερες δραστηριότητες του Ομίλου είναι η παραγωγή και διάθεση αλλαντικών, κρεατοσκευασμάτων, πίτσας και τυροκομικών προϊόντων.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελλάδα, στη Βουλγαρία, στα Σκόπια και στην Κύπρο. Οι μετοχές της Εταιρείας διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών.

Η Εταιρεία εδρεύει στον Άγιο Στέφανο, Αττικής στην Ελλάδα. Η ηλεκτρονική διεύθυνση της Εταιρείας είναι www.nikas.gr.

Ο βασικός μέτοχος της Π.Γ ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε είναι η GCI FOOD ENTERPRISE LTD με ποσοστό συμμετοχής 79,43%, η οποία κατέχει 16.070.757 μετοχές και είναι θυγατρική του ομίλου GLOBAL CAPITAL INVESTORS (II) L.P. Η εταιρεία GCI FOODS ENTERPRISES LTD η οποία συμμετείχε στο μετοχικό κεφάλαιο της Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε. με ποσοστό 49,92%, στις 18 Ιουλίου 2006 υπέβαλε προαιρετική δημόσια πρόταση, σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου 3461/2006, για την αγορά με μετρητά του συνόλου των κοινών ονομαστικών μετοχών της εταιρείας Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε. στην τιμή των € 6,00 ανά μετοχή. Η περίοδος αποδοχής έληξε την 8/9/2006. Μέσω της δημόσιας πρότασης αποκτήθηκαν 804.516 μετοχές (3,98% του συνόλου των μετοχών). Η GCI FOODS ENTERPRISES LTD επιπλέον, απέκτησε κατά τη διάρκεια της δημόσιας πρότασης 5.166.241 μετοχές από την ελεύθερη αγορά (25,53% του συνόλου των μετοχών).

Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί προς δημοσίευση από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας την 16 Νοεμβρίου 2007. Οι οικονομικές καταστάσεις είναι διαθέσιμες στην έδρα και στην ιστοσελίδα της εταιρείας.

2. Αρχές σύνταξης των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας και του Ομίλου για το Εννιάμηνο του 2007 έχουν συναχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) και ειδικότερα σύμφωνα με το Δ.Λ.Π.34 περί ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.

Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου κατά την 31/12/2006.

Οι συνοπτικές ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις πρέπει να αναγνωριστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2006 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της Εταιρείας με ηλεκτρονική διεύθυνση www.nikas.gr.

Δεν υπάρχουν αλλαγές στις λογιστικές αρχές που τηρήθηκαν σε σχέση με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2006.



Η ετοιμασία των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ απαιτεί τη χρήση ορισμένων σημαντικών λογιστικών εκτιμήσεων και την άσκηση κρίσης από τη Διοίκηση κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών. Επίσης απαιτείται η χρήση υπολογισμών και υποθέσεων που επηρεάζουν τα αναφερθέντα ποσά των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων, τη γνωστοποίηση ενδεχόμενων απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την ημερομηνία σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων και τα αναφερθέντα ποσά εσόδων και εξόδων κατά τη διάρκεια του έτους υπό αναφορά. Παρά το γεγονός ότι αυτοί οι υπολογισμοί βασίζονται στην καλύτερη δυνατή γνώση της Διοίκησης σύμφωνα με τις τρέχουσες περιστάσεις και πληροφορίες, τα πραγματικά αποτελέσματα μπορεί τελικά να διαφέρουν από αυτούς τους υπολογισμούς. Οι περιοχές που εμπεριέχουν μεγάλο βαθμό υποκειμενικότητας και είναι περίπλοκες, ή οι υποθέσεις και εκτιμήσεις που είναι σημαντικές για τις χρηματοοικονομικές καταστάσεις, αναφέρονται στην Σημείωση 3.

3. Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοικήσεως

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης επανεξετάζονται διαρκώς και βασίζονται σε ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για μελλοντικά γεγονότα, που κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα.

Ο Όμιλος προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη των μελλοντικών γεγονότων. Οι εκτιμήσεις και παραδοχές που ενέχουν σημαντικό κίνδυνο και ενδέχεται να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων στους επόμενους 12 μήνες έχουν ως εξής:

α) Φόρος Εισοδήματος

Η πρόβλεψη του φόρου εισοδήματος είναι μια περιοχή όπου η Διοίκηση θεωρεί ότι ενέχει σημαντικό κίνδυνο να υπάρξουν ουσιώδεις διαφοροποιήσεις μελλοντικά λόγω της ισχύουσας φορολογικής νομοθεσίας της Ελλάδας, όπου οι φορολογικές υποχρεώσεις της Εταιρείας θεωρούνται ως οριστικές μόνο μετά τη διενέργεια ελέγχου από τις φορολογικές αρχές.

Για τον προσδιορισμό της πρόβλεψης για φόρο εισοδήματος απαιτείται κρίση από τον Όμιλο επειδή υπάρχουν πολλές συναλλαγές και υπολογισμοί για τους οποίους ο τελικός προσδιορισμός του φόρου είναι αβέβαιος. Ο Όμιλος αναγνωρίζει υποχρεώσεις από αναμενόμενους φορολογικούς ελέγχους, βάσει εκτιμήσεων για το αν θα επιβληθούν επιπλέον φόροι. Εάν το τελικό αποτέλεσμα του ελέγχου είναι διαφορετικό από την αρχική εκτίμηση, η διαφορά θα επηρεάσει τον φόρο εισοδήματος και την πρόβλεψη για αναβαλλόμενη φορολογία της περιόδου.

Επίσης ο υπολογισμός αναβαλλόμενης φορολογίας δημιουργείται με τους φορολογικούς συντελεστές που έχουν ψηφιστεί κατά την ημερομηνία ισολογισμού και εκτιμάται ότι θα ισχύουν κατά την αντιστροφή των προσωρινών διαφορών. Ο φορολογικός συντελεστής σύμφωνα με τον οποίο θα υπολογιστεί τελικά η φορολογική ελάφρυνση ή επιβάρυνση μπορεί τελικά να διαφέρει.

β) Υποχρεώσεις παροχών στο προσωπικό κατά την συνταξιοδότηση

Η υποχρέωση παροχών στο προσωπικό κατά την συνταξιοδότηση προσδιορίζεται βάσει μελέτης ανεξάρτητων αναλογιστών. Η τελική υποχρέωση μπορεί να διαφέρει από αυτή του αναλογιστικού υπολογισμού λόγω διαφορετικών πραγματικών στοιχείων, που σχετίζονται με το προεξοφλητικό επιτόκιο, τον πληθωρισμό, τις μισθολογικές αυξήσεις, δημογραφικά και άλλα στοιχεία. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της διοίκησης επανεξετάζονται διαρκώς και βασίζονται σε ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για μελλοντικά γεγονότα που κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

γ) Προβλέψεις απομείωσης αποθεμάτων

Η Διοίκηση εξετάζει την αποτίμηση των αποθεμάτων και όταν αυτό κρίνεται απαραίτητο προβαίνει στη δημιουργία προβλέψεων, ώστε να απεικονίζεται η αξία των αποθεμάτων στην καθαρή ρευστοποιήσιμη αξία τους αν και εφόσον αυτή είναι χαμηλότερη του κόστους παραγωγής τους.

4. Πληροφόρηση κατά τομέα

Η έδρα της Εταιρείας και η κύρια δραστηριοποίησή της είναι η Ελλάδα. Οι πωλήσεις του Ομίλου γίνονται κυρίως στην Ελλάδα και σε άλλες χώρες των Βαλκανίων και της Κύπρου. Η κύρια δραστηριότητα του Ομίλου είναι η παραγωγή και διάθεση αλλαντικών και προϊόντων κρέατος. Επιπλέον, ο Όμιλος παράγει προϊόντα που έχουν σχέση με τα αλλαντικά (πίτσες), καθώς επίσης παράγει και εμπορεύεται τυροκομικά προϊόντα και άλλα τρόφιμα. Βάσει των ανωτέρω, ο διαχωρισμός των δραστηριοτήτων του Ομίλου, γίνεται ως εξής:

Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης – κατά γεωγραφική περιοχή

Τα αποτελέσματα κατά γεωγραφικό τομέα για την περίοδο έως 30 Σεπτεμβρίου 2007 και 30 Σεπτεμβρίου 2006, ήταν ως εξής:

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2007

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	80.597.613	5.395.387	85.993.000
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	(9.511.383)	(42.364)	(9.553.747)
Καθαρές πωλήσεις	71.086.229	5.353.023	76.439.252
Λειτουργικά κέρδη / (ζημιές)	5.186.533	(1.264.962)	3.921.572
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(2.281.346)	(238.052)	(2.519.398)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	2.905.187	(1.503.014)	1.402.173
Φόρος εισοδήματος	(2.124.371)	-	(2.124.371)
Καθαρό κέρδος / (Ζημιά)	780.816	(1.503.014)	(722.198)



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2006

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Συνολικές μεικτές πωλήσεις ανά τομέα	89.172.059	5.423.898	94.595.957
Ενδοεταιρικές πωλήσεις	<u>(13.520.459)</u>	<u>(217.983)</u>	<u>(13.738.442)</u>
Καθαρές πωλήσεις	<u>75.651.600</u>	<u>5.205.915</u>	<u>80.857.515</u>
Λειτουργικά κέρδη / (ζημιές)	6.917.002	(651.037)	6.265.964
Χρηματοοικονομικά έξοδα	<u>(1.721.823)</u>	<u>(124.412)</u>	<u>(1.846.235)</u>
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	<u>5.195.179</u>	<u>(775.449)</u>	<u>4.419.730</u>
Φόρος εισοδήματος	<u>(1.080.263)</u>	-	<u>(1.080.263)</u>
Καθαρό κέρδος / (Ζημιά)	<u>4.114.916</u>	<u>(775.449)</u>	<u>3.339.467</u>

Τα λοιπά στοιχεία της κατάστασης αποτελεσμάτων έχουν ως εξής:

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2007

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων (Σημ. 6)	2.589.451	459.893	3.049.344
Αποσβέσεις άυλων παγίων	59.465	5.390	64.855

9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2006

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	2.499.952	438.678	2.938.630
Αποσβέσεις άυλων παγίων	2.558	6.345	8.903

Μεταβιβάσεις και συναλλαγές μεταξύ τομέων πραγματοποιούνται με πραγματικούς εμπορικούς όρους και συνθήκες, σύμφωνα με αυτά που ισχύουν για συναλλαγές με τρίτους.

Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις των τομέων κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2007 και 31 Δεκεμβρίου 2006 έχουν ως εξής:

30 Σεπτεμβρίου 2007

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Ενεργητικό	102.853.496	11.611.615	114.465.111
Υποχρεώσεις	77.881.322	10.773.872	88.655.193
Επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα πάγια 1/1 - 30 9 2007	4.820.770	2.273.998	7.094.768



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

31 Δεκεμβρίου 2006

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΛΛΑΔΑ	ΛΟΙΠΕΣ ΧΩΡΕΣ	Σύνολο
Ενεργητικό	106.346.308	8.551.292	114.897.601
Υποχρεώσεις	82.654.950	5.710.535	88.365.485
Επενδύσεις σε ενσώματα και άυλα πάγια 1/1 - 30 9 2006	5.042.349	346.791	5.389.140

Τα περιουσιακά στοιχεία των τομέων περιλαμβάνουν κυρίως ενσώματα πάγια, άυλα περιουσιακά στοιχεία, αποθέματα, απαιτήσεις και διαθέσιμα.

Οι υποχρεώσεις των τομέων περιλαμβάνουν τις λειτουργικές υποχρεώσεις.

Οι κεφαλαιουχικές δαπάνες περιλαμβάνουν δαπάνες για απόκτηση ενσώματων παγίων και άυλων περιουσιακών στοιχείων.

Δευτερεύων τύπος πληροφόρησης – ανά δραστηριότητα.

Οι πωλήσεις ανά δραστηριότητα για τους εννέα μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2007 και 30 Σεπτεμβρίου 2006, ήταν ως εξής:

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2007	9 μήνες έως 30 Σεπτεμβρίου 2006
Προϊόντα επεξεργασίας κρέατος	55.960.144	56.272.000
Λοιπά τρόφιμα	20.479.108	24.585.515
Σύνολο	76.439.252	80.857.515



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις

30 Σεπτεμβρίου 2007

5. Πωλήσεις/Εκκαθαρίσεις θυγατρικών/συνδεδεμένων εταιρειών

Την 30 Απριλίου 2006 ο Όμιλος πώλησε το ποσοστό συμμετοχής του στην θυγατρική εταιρεία ΠΛΑΤΑΙΩΝ Α.Ε έναντι του συνολικού τιμήματος € 7.220. Η πώληση πραγματοποιήθηκε με παράλληλη συμμετοχή του Ομίλου στην αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής κατά ποσό € 2.784.000 και αγορά ενσώματων πάγιων στοιχείων από τη θυγατρική έναντι ποσού € 1.081.000. Ο ισολογισμός της θυγατρικής κατά την ημερομηνία πώλησης είχε ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούν ενεργητικό

Ενσώματα και άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.131.767
Αποθέματα	1.430.662
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	5.695.839
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	940.413
Σύνολο ενεργητικού	10.198.680

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Μετοχικό κεφάλαιο	2.427.000
Λοιπά αποθεματικά	3.292
Κέρδη/ (ζημιές) εις νέον	(1.806.777)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	623.515

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Εμπορικοί και άλλοι πιστωτές	3.541.458
Δάνεια	5.563.182
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	323.515
Λοιπές υποχρεώσεις	147.010
Σύνολο υποχρεώσεων	9.575.165
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	10.198.680

Το αποτέλεσμα από την πώληση της θυγατρικής ήταν ζημιά € 617.677 για τον Όμιλο και περιλαμβάνεται στο κονδύλι «Λοιπά έσοδα / (έξοδα) εκμετάλλευσης (καθαρά)» της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου.

Την 27 Απριλίου 2006 πωλήθηκε η συμμετοχή ποσοστού 40,89% στην συνδεδεμένη εταιρεία ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΥΡΟΣ Α.Ε έναντι συνολικού τιμήματος € 2.000.000.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

6. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μη/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακίνητοποιήσεις υπό εκτέλεση	Σύνολο
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ - Κόστος					
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	55.710.232	38.544.985	6.712.588	-	100.967.805
Προσθήκες	862.348	2.383.102	435.271	3.074.756	6.755.477
Πωλήσεις/ διαγραφές	(275.259)	(629.848)	(111.793)	-	(1.016.900)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	56.297.321	40.298.239	7.036.065	3.074.756	106.706.382
Συσσωρευμένες αποσβέσεις					
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	(9.866.327)	(29.911.412)	(5.700.884)	-	(45.478.623)
Αποσβέσεις περιόδου	(899.353)	(1.819.774)	(330.216)	-	(3.049.344)
Πωλήσεις/ διαγραφές	8.684	562.281	100.661	-	671.625
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	(10.756.997)	(31.168.905)	(5.930.439)	-	(47.856.341)
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2007	45.540.324	9.129.334	1.105.626	3.074.756	58.850.041
ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ - Κόστος					
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	43.600.094	27.192.275	5.015.387	-	75.807.756
Προσθήκες	814.354	2.257.015	385.402	946.464	4.403.235
Πωλήσεις/ διαγραφές	(197.988)	(294.458)	(86.103)	-	(578.550)
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	44.216.460	29.154.831	5.314.686	946.464	79.632.441
Συσσωρευμένες αποσβέσεις					
Υπόλοιπο 1 Ιανουαρίου 2007	(7.353.849)	(21.645.436)	(4.351.340)	-	(33.350.626)
Αποσβέσεις περιόδου	(615.000)	(1.189.298)	(219.907)	-	(2.024.206)
Πωλήσεις/ διαγραφές	7.333	266.533	77.497	-	351.363
Υπόλοιπο 30 Σεπτεμβρίου 2007	(7.961.517)	(22.568.202)	(4.493.750)	-	(35.023.468)
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Σεπτεμβρίου 2007	36.254.943	6.586.630	820.936	946.464	44.608.973

Τα ανωτέρω ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία είναι ελεύθερα βαρών εκτός από πάγια αξίας Ευρώ 1.761.120 της θυγατρικής εταιρείας «ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΑΒΕ», που είναι υποθηκευμένα για δάνειο το οποίο έχει ήδη αποπληρωθεί.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

7. Επενδύσεις σε επιχειρήσεις που ενοποιούνται

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Συνδεδεμένες επιχειρήσεις		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ Θυγατρικές εταιρείες και Συνδεδεμένες επιχειρήσεις	
	30/09/2007	30/09/2006	30/09/2007	30/09/2006
Υπόλοιπο αρχής περιόδου	8.027.292	9.647.268	11.895.660	13.991.588
Μερίδιο κερδών από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	415.042	567.514	-	-
Προσθήκες, αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	2.734.240
Πωλήσεις συμμετοχών	-	(2.477.893)	-	(4.675.185)
Υπόλοιπο λήξεως περιόδου	8.442.334	7.736.889	11.895.660	12.050.643

Τα ποσοστά συμμετοχής (έμμεση και άμεση) της Εταιρείας στις επενδύσεις οι οποίες είναι όλες μη εισηγμένες έχουν ως εξής:

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Κόστος		Απομείωση		Αξία Ισολογισμού		Χώρα εγκατάστασης	Ποσοστό συμμετοχής	
	30/09/2007	30/09/2006	30/09/2007	30/09/2006	30/09/2007	30/09/2006		30/09/2007	30/09/2006
<i>α) Θυγατρικές εταιρείες</i>									
ΝΙΚΑΣ ΣΠΑΡΤΗ ΑΒΕΑ	3.464.121	3.464.121	-	-	3.464.121	3.464.121	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	100,00%
ΝΙΚΑΣ ΚΡΗΤΗ ΑΒΕΤ	-	26.481	-	-	-	26.481	ΕΛΛΑΔΑ	0,00%	96,55%
ΔΟΜΟΚΟΣ Α.Ε	205.429	205.429	-	-	205.429	205.429	ΕΛΛΑΔΑ	70,00%	70,00%
ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α.Β.Ε	2.230.374	2.230.374	2.230.374	2.230.374	-	-	ΕΛΛΑΔΑ	55,00%	55,00%
P.G NIKAS GMBH	1.059.941	1.059.941	1.059.941	1.059.941	-	-	ΓΕΡΜΑΝΙΑ	90,00%	90,00%
ΝΙΚΑΣ ΣΚΟΠJE L.T.D	4.330.492	4.330.492	4.330.492	4.330.492	-	-	ΣΚΟΠΙΑ	98,45%	98,45%
ΝΙΚΑΣ BULGARIA S.A	5.514.444	5.514.444	-	-	5.514.444	5.514.444	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100,00%	100,00%
ΝΙΚΑΣ ROMANIA S.A	-	128.503	-	-	-	128.503	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	0,00%	96,50%
ΝΙΚΑΣ USA INC	-	1.700.000	-	1.700.000	-	-	ΗΠΑ	0,00%	100,00%
Σύνολο	16.804.801	18.659.786	7.620.807	9.320.808	9.183.994	9.338.978			
<i>β) Συνδεδεμένες εταιρείες</i>									
ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ L.T.D	1.218.724	1.218.724	-	-	1.218.724	1.218.724	ΚΥΠΡΟΣ	35,98%	35,98%
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΒΕ L.T.D	1.492.941	1.492.941	-	-	1.492.941	1.492.941	ΚΥΠΡΟΣ	35,98%	35,98%
Σύνολο	2.711.666	2.711.665	-	-	2.711.666	2.711.665			
Γενικό σύνολο	19.516.467	21.371.451	7.620.807	9.320.808	11.895.660	12.050.643			

Κατά την προηγούμενη περίοδο και μέχρι την εκκαθάρισή της, η Εταιρεία συμμετείχε μέσω της θυγατρικής εταιρείας ΝΙΚΑΣ ΣΠΑΡΤΗ ΑΒΕΑ στην παρακάτω εταιρεία:

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Κόστος	Απομείωση	Αξία Ισολογισμού	Χώρα εγκατάστασης	Ποσοστό συμμετοχής
ΝΙΚΑΣ ROMANIA	4.674	-	4.674	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	3,50%
	4.674	-	4.674		



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

Συνοπτικές πληροφορίες για σημαντικές συνδεδεμένες επιχειρήσεις (ΔΠΧΠ):

Επωνυμία	Ενεργητικό	Υποχρεώσεις	Πωλήσεις	Κέρδη μετά φόρων
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	30/09/2007	30/09/2007	1/1 έως 30/09/2007	1/1 έως 30/09/2007
ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ L.T.D	15.134.693	5.338.146	-	1.932.104
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΒΕ L.T.D	22.117.958	9.250.618	14.979.070	2.825.719
	37.252.651	14.588.764	14.979.070	4.757.823

Η “ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ LTD” δεν έχει εμπορική δραστηριότητα, συμμετέχει με ποσοστό 70% στην “ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΒΕ LTD” και τα έσοδά της είναι τα μερίσματα που λαμβάνει από τη θυγατρική της.

8. Δανεισμός

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/09/2007	31/12/2006	30/09/2007	31/12/2006
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικός δανεισμός	-	-	-	-
Ομολογιακό Δάνειο	31.000.000	31.000.000	31.000.000	31.000.000
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων	31.000.000	31.000.000	31.000.000	31.000.000
Βραχυπρόθεσμα δάνεια				
Τραπεζικός δανεισμός	22.567.063	17.130.443	2.798.866	-
Ομολογιακό Δάνειο	3.000.000	3.150.000	3.000.000	3.150.000
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	25.567.063	20.280.443	5.798.866	3.150.000
Σύνολο δανείων	56.567.063	51.280.443	36.798.866	34.150.000

Οι ημερομηνίες λήξης των μακροπρόθεσμων δανείων είναι οι εξής:

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/09/2007	31/12/2006	30/09/2007	31/12/2006
Μεταξύ 1 και 2 ετών	3.000.000	3.150.000	3.000.000	3.000.000
Μεταξύ 2 και 5 ετών	28.000.000	27.850.000	28.000.000	28.000.000
	31.000.000	31.000.000	31.000.000	31.000.000

Οι εύλογες αξίες των βραχυπρόθεσμων δανείων είναι περίπου ίσες με τις λογιστικές αξίες τους. Οι λογιστικές αξίες των δανείων του Ομίλου αφορούν δάνεια εκφρασμένα αποκλειστικά σε Ευρώ, εκτός από ισόποσο περίπου Ευρώ 2.000.000 στις 30 Σεπτεμβρίου 2007 και 31 Δεκεμβρίου 2006, για το οποίο η υποχρέωση θα πληρωθεί σε BGN (LEVA 3.912.000) και αφορά τη θυγατρική NIKAS BULGARIA S.A.

Ο Όμιλος έχει διαθέσιμα επαρκή πιστωτικά όρια για να καλύψει μελλοντικές δανειακές ανάγκες.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

9. Άλλα λειτουργικά έσοδα - έξοδα (καθαρά)

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/09/2007	30/09/2006	30/09/2007	30/09/2006
Έσοδα συμμετοχών	-	-	561.419	452.405
Κέρδη από πώληση συμμετοχών	-	522.106	-	1.043.300
Ζημιές & έξοδα από πώληση συμμετοχών & χρεογράφων	-	(618.612)	-	(2.711.264)
Αποσβέσεις ληφθέντων επιχορηγήσεων	237.346	161.352	237.346	149.779
Ζημιές από πώληση παγίων	(32.595)	(58.659)	(22.881)	(41.814)
Κέρδη από πώληση παγίων	96.152	646.570	31.668	76.488
Λοιπά	(744.481)	(223.797)	(435.622)	(223.647)
Σύνολο	(443.579)	428.959	371.929	(1.254.753)

10. Λειτουργικές ταμειακές ροές

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	Σημείωση	1/1 έως	1/1 έως	1/1 έως	1/1 έως
		30/09/2007	30/09/2006	30/09/2007	30/09/2006
		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
Κέρδη προ φόρων Περιόδου		1.402.173	4.419.730	3.510.261	3.481.571
Προσαρμογές για:					
Αποτέλεσμα θυγατρικής η οποία πωλήθηκε		-	90.344	-	-
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	6	3.049.344	2.938.630	2.024.206	1.800.755
Αποσβέσεις άλλων περιουσιακών στοιχείων		64.855	8.902	54.772	1.643
Κέρδη από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων		(64.556)	(586.289)	(8.788)	(34.674)
Έσοδα τόκων		(29.965)	(23.032)	(29.313)	(22.221)
Έξοδα τόκων		2.549.363	1.771.624	1.763.378	1.188.915
Έσοδα από συμμετοχές		(976.460)	(1.019.919)	(561.419)	(452.405)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων		(237.346)	(161.353)	(237.346)	(149.779)
Αύξηση/ (μείωση) προβλέψεων		326.084	353.413	322.748	302.787
Αύξηση/ (μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης		-	(247.417)	-	(246.980)
Δεδουλευμένα έξοδα		1.224.660	794.652	1.149.551	664.199
(Κέρδη) από πώληση συμμετοχών		-	96.507	-	1.667.964
		7.308.153	8.435.792	7.988.050	8.201.775
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης					
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων		206.815	(2.096.504)	378.786	(2.060.851)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων		3.384.279	(6.754.270)	905.185	(7.671.165)
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων		(7.788.761)	3.133.225	(6.562.617)	4.174.462
		(4.197.668)	(5.717.549)	(5.278.646)	(5.557.554)
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		3.110.485	2.718.243	2.709.403	2.644.221

Στην κατάσταση ταμειακών ροών το προϊόν από την πώληση ενσώματων παγίων αναλύεται:



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.

Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις

30 Σεπτεμβρίου 2007

	1/1 έως 30/09/2007	1/1 έως 30/09/2006	1/1 έως 30/09/2007	1/1 έως 30/09/2006
<i>Ποσά σε Ευρώ</i>				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
Καθαρή λογιστική αξία	345.275	536.868	227.187	243.434
Κέρδη/ (Ζημιές) από την πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	64.556	586.715	8.788	34.674
Έσοδα από την πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	409.831	1.123.583	235.974	278.108

11. Ανειλημμένες υποχρεώσεις

Κεφαλαιουχικές υποχρεώσεις

Κατά την ημερομηνία Ισολογισμού δεν υπάρχουν σημαντικές κεφαλαιουχικές υποχρεώσεις που θα επιβαρύνουν τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2007.

Υποχρεώσεις λειτουργικών μισθώσεων

Ο Όμιλος δεν μισθώνει μηχανολογικό εξοπλισμό με λειτουργικές μισθώσεις.

12. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις / απαιτήσεις

Ο Όμιλος έχει ενδεχόμενες υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε σχέση με τράπεζες, λοιπές εγγυήσεις και άλλα θέματα που προκύπτουν στα πλαίσια της συνήθους δραστηριότητας. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιώδεις επιβαρύνσεις από τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις. Η εταιρεία έχει δώσει εγγυήσεις στα πλαίσια των συνήθων δραστηριοτήτων της, ως εξής:

<i>Ποσά σε Ευρώ</i>	<u>30 Σεπτεμβρίου 2007</u>	<u>31 Δεκεμβρίου 2006</u>
Υποχρεώσεις		
Εγγυήσεις για εξασφάλιση υποχρεώσεων προς προμηθευτές	337.159	337.159
Εγγυήσεις σε Τράπεζες υπέρ θυγατρικών	21.614.205	21.254.205
	21.951.364	21.591.364

Τον Απρίλιο 2007 ολοκληρώθηκε ο τακτικός φορολογικός έλεγχος των χρήσεων 2004 και 2005 για τη μητρική εταιρεία. Από τον έλεγχο προέκυψε συνολική φορολογική επιβάρυνση ποσού 1.614.228 ευρώ, το οποίο καλύπτεται κατά € 900.000 από την πρόβλεψη που είχε σχηματίσει η Εταιρεία, επιβαρύνοντας τα αποτελέσματα προηγούμενων χρήσεων. Πέραν αυτού και στη διάρκεια του Εννιαμήνου 2007 έχει σχηματιστεί επαρκής πρόβλεψη για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις και υπάρχει ωφέλεια ποσού € 187.505 η οποία θα συμψηφιστεί σε επόμενες περιόδους.

Οι σημαντικότερες θυγατρικές εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση έχουν ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2003. Το 2007 ξεκίνησε ο φορολογικός έλεγχος των αποτελεσμάτων των χρήσεων 2002 έως και 2005 της θυγατρικής εταιρείας «ΑΛΛΑΝΤΙΚΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», ο οποίος ολοκληρώθηκε τον Σεπτέμβριο της τρέχουσας περιόδου χωρίς να προκύψει φορολογική επιβάρυνση για την εταιρεία. Όπως αναλυτικότερα αναφέρεται στη σημείωση 3, με βάση την ισχύουσα νομοθεσία, οι φορολογικές υποχρεώσεις των εταιρειών στην Ελλάδα θεωρούνται ως οριστικές μόνο μετά τη διενέργεια ελέγχου από τις φορολογικές αρχές.

Τον Ιούνιο 2007 ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος των χρήσεων 2004 έως και 2005, καθώς και έλεγχοι για ΙΚΑ και Φ.Π.Α των χρήσεων 1995 έως και 2006 της θυγατρικής εταιρείας «NIKAS BULGARIA S.A». Από τον έλεγχο προέκυψαν πρόστιμα και προσαυξήσεις συνολικού ύψους περίπου € 223.000 για το οποίο η εταιρεία έχει καταθέσει έφεση και αναμένει το ποσό να μειωθεί σημαντικά.



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

13. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι κατωτέρω συναλλαγές, αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30/09/2007	30/09/2006	30/09/2007	30/09/2006
i) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών και άλλα έσοδα				
Πωλήσεις αγαθών	339.911	1.153.343	5.081.492	8.669.470
	339.911	1.153.343	5.081.492	8.669.470
ii) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών και έξοδα που χρεώθηκαν				
Αγορές αγαθών	168.361	39.915	4.752.712	5.923.357
	168.361	39.915	4.752.712	5.923.357
iii) Παροχές προς τη Διοίκηση				
Μισθοί και άλλες βραχυπρόθεσμες εργασιακές παροχές	699.428	583.433	699.428	583.433
	699.428	583.433	699.428	583.433
iv) Υπόλοιπα τέλους χρήσης που προέρχονται από πωλήσεις-αγορές αγαθών/υπηρεσιών				
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη				
-Μητρικής	-	-	4.873.967	8.609.242
-Συνδεδεμένων	114.438	576.474	-	-
	114.438	576.474	4.873.967	8.609.242
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη				
-Μητρικής	-	-	1.920.438	1.471.753
-Συνδεδεμένων	203.741	6.829	-	-
	203.741	6.829	1.920.438	1.471.753
v) Δάνεια σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	-	707.540	-	707.540

Οι υπηρεσίες από και προς συνδεδεμένα μέρη, καθώς και οι πωλήσεις και αγορές αγαθών, γίνονται σύμφωνα με τους τιμοκαταλόγους που ισχύουν για μη συνδεδεμένα μέρη.

14. Κέρδη ανά μετοχή

Συνεχιζόμενες δραστηριότητες

Βασικά και μειωμένα

Τα βασικά και μειωμένα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της χρήσης.

Ποσά σε Ευρώ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1 έως 30/09/2007	1/1 έως 30/09/2006	1/1 έως 30/09/2007	1/1 έως 30/09/2006
Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(736.076)	3.428.207	1.389.226	2.429.700
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών	20.231.328	20.231.328	20.231.328	20.231.328
Βασικά και μειωμένα κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)	(0,036)	0,169	0,069	0,120



Π.Γ. ΝΙΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.
Συνοπτικές Ενδιάμεσες Οικονομικές
Καταστάσεις
30 Σεπτεμβρίου 2007

15. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου : Ομίλου 599, Εταιρίας 396.

Άγιος Στέφανος, 16 Νοεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ	Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΜΙΧΑΗΛ Ν. ΜΑΔΙΑΝΟΣ	ΛΕΩΝΙΔΑΣ Κ. ΚΟΛΙΟΥΛΗΣ	ΧΡΙΣΤΙΝΑ Μ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ	ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ Ι. ΒΛΑΧΟΥ
ΑΔΤ.Λ -014540	ΑΔΤ.Μ -784443	ΑΔ.704552814	ΑΔΤ.Χ -147807